



**ID: 9A31C4F150734**  
**MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 58**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022** referente à *Registro de preços para a aquisição de material permanente para secretarias municipais de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA - 13.335.953/0001-52											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UND	Aparelho de som tipo portátil mini sister, potência de 1.000w	Ig	Aparelho de som tipo portátil mini sister, potência de 1.000w	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00	R\$ 1.959,33	R\$ 5.877,99	4,56%	R\$ 89,33
2	5,00	UND	Aparelho de telefone sem fio.	Intelbraz	Aparelho de telefone sem fio.	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00	4,39%	R\$ 14,00
3	5,00	UND	Aparelho telefônico,para mesa conectores padrão c/chave	Intelbraz	Aparelho telefônico,para mesa conectores padrão c/chave	R\$ 136,00	R\$ 680,00	R\$ 149,00	R\$ 745,00	8,72%	R\$ 13,00
4	10,00	UND	Arquivo em aço 04 gavetas	So aço	Arquivo em aço 04 gavetas	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 975,33	R\$ 9.753,30	8,75%	R\$ 85,33
5	10,00	UND	Armário de aço 195x92x30cm c/2 portas.	So aço	Armário de aço 195x92x30cm c/2 portas.	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00	R\$ 1.279,00	R\$ 12.790,00	7,74%	R\$ 99,00
6	5,00	UND	Bebedouro industrial capacidade 150 litros c/3 torneiras.	So aço	Bebedouro industrial capacidade 150 litros c/3 torneiras.	R\$ 2.940,00	R\$ 14.700,00	R\$ 3.121,31	R\$ 15.606,55	5,81%	R\$ 181,31
7	5,00	UND	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/2 torneiras.	So aço	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/2 torneiras.	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	R\$ 2.612,31	R\$ 13.061,55	4,68%	R\$ 122,31
8	5,00	UND	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/4 torneiras.	So aço	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/4 torneiras.	R\$ 3.970,00	R\$ 19.850,00	R\$ 4.049,00	R\$ 20.245,00	1,95%	R\$ 79,00
9	10,00	UND	Bebedouro garrafão 2 torneira, agua natural e fria.	Amvox	Bebedouro garrafão 2 torneira, agua natural e fria.	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00	R\$ 962,33	R\$ 9.623,30	13,75%	R\$ 132,33
10	2,00	UND	Cadeira presidente com rodizio em couro sintético.	So aço	Cadeira presidente com rodizio em couro sintético.	R\$ 935,00	R\$ 1.870,00	R\$ 972,33	R\$ 1.944,66	3,84%	R\$ 37,33
11	30,00	UND	Cadeira fixa universitária c/prancheta fixa em formica,c/estrutura 04 pés, fabricado em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento /encosto em madeira, altura 80cm, 42 cm, altura do encosto: 28cm,largura do encosto,40 cm	So aço	Cadeira fixa universitária c/prancheta fixa em formica,c/estrutura 04 pés, fabricado em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento /encosto em madeira, altura 80cm, 42 cm, altura do encosto: 28cm,largura do encosto,40 cm	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00	R\$ 405,67	R\$ 12.170,10	6,33%	R\$ 25,67
12	75,00	UND	Cadeira de plástico com braço	lbap	Cadeira de plástico com braço	R\$ 79,00	R\$ 5.925,00	R\$ 87,67	R\$ 6.575,25	9,89%	R\$ 8,67
13	100,00	UND	Cadeira de plástico infantil com braço	lbap	Cadeira de plástico infantil com braço	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 67,67	R\$ 6.767,00	11,33%	R\$ 7,67

(Continua na página seguinte)

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	UND	Cadeira de plástico sem braço	Ibap	Cadeira de plástico sem braço	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	12,50%	R\$ 10,00
15	8,00	UND	Celular digital core new32 gb dual	So aço	Celular digital core new32 gb dual	R\$ 1.570,00	R\$ 12.560,00	R\$ 1.628,00	R\$ 13.024,00	3,56%	R\$ 58,00
16	5,00	UND	Cadeira fixa balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada	So aço	Cadeira fixa balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 735,67	R\$ 3.678,35	7,57%	R\$ 55,67
17	10,00	UND	Cadeira secretaria para escritório com braço.	So aço	Cadeira secretaria para escritório com braço.	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 758,67	R\$ 7.586,70	9,05%	R\$ 68,67
18	15,00	UND	Cadeira secretaria para escritório com rodizio sem braço.	So aço	Cadeira secretaria para escritório com rodizio sem braço.	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00	R\$ 632,33	R\$ 9.484,95	8,28%	R\$ 52,33
19	15,00	Und	Cadeira secretaria para escritório fixa	So aço	Cadeira secretaria para escritório fixa	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00	15,36%	R\$ 49,00
20	8,00	UND	Cadeira secretaria sobre longarina, com 3 lugar do assento 40 cm, profundidade do assento 41cm, largura do encosto 40 cm, altura do encosto 40cm, altura do encosto 26 cm, estrutura com turbo 30x50 chapa 20 com junção assento encosto sem regulagem de altura.	So aço	Cadeira secretaria sobre longarina, com 3 lugar do assento 40 cm, profundidade do assento 41cm, largura do encosto 40 cm, altura do encosto 40cm, altura do encosto 26 cm, estrutura com turbo 30x50 chapa 20 com junção assento encosto sem regulagem de altura.	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00	R\$ 809,00	R\$ 6.472,00	6,06%	R\$ 49,00
21	2,00	UND	. Caixa de som amplificada 200watts	Hot sat	. Caixa de som amplificada 200watts	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.489,00	R\$ 2.978,00	8,66%	R\$ 129,00
22	7,00	UND	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btus. 220vots	consul	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btus. 220vots	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00	R\$ 2.286,00	R\$ 16.002,00	8,14%	R\$ 186,00
23	7,00	UND	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 12.000 btus. 220vots.	consul	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 12.000 btus. 220vots.	R\$ 2.470,00	R\$ 17.290,00	R\$ 2.589,00	R\$ 18.123,00	4,60%	R\$ 119,00
24	1,00	UND	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 24.000 btus. 220vots.	consul	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 24.000 btus. 220vots.	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.579,00	R\$ 4.579,00	3,91%	R\$ 179,00
25	30,00	UND	Conjunto do aluno mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro tampo em lamina em 15mm med:40x60 e cadeira com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	So aço	Conjunto do aluno mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro tampo em lamina em 15mm med:40x60 e cadeira com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	R\$ 449,00	R\$ 13.470,00	12,03%	R\$ 54,00

(Continua na página seguinte)

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	10,00	UND	Conjunto do professor mesa e cadeira com estrutura em metalon 20x30 e tampo em laminado de 15mm formicado na cor branca med:1,00x,065 cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.	So aço	Conjunto do professor mesa e cadeira com estrutura em metalon 20x30 e tampo em laminado de 15mm formicado na cor branca med:1,00x,065 cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00	R\$ 936,00	R\$ 9.360,00	7,05%	R\$ 66,00
27	30,00	Und	Conjunto infantil da pré-escola c/04 lugares mesa com 04 cadeira mesa: estrutura em metalon 20x20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em lamina de 15 mm formicada na cor branca med 70x70 cadeira com estrutura em turbo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico.	So aço	Conjunto infantil da pré-escola c/04 lugares mesa com 04 cadeira mesa: estrutura em metalon 20x20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em lamina de 15 mm formicada na cor branca med 70x70 cadeira com estrutura em turbo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico.	R\$ 990,00	R\$ 29.700,00	R\$ 1.022,67	R\$ 30.680,10	3,19%	R\$ 32,67
28	6,00	UND	Climatizador evaporativo industrial 70 litros 220 volts.	amvox	Climatizador evaporativo industrial 70 litros 220 volts.	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00	R\$ 2.389,00	R\$ 14.334,00	7,91%	R\$ 189,00
29	15,00	UND	Deposito para lixo para 60 litros	ibap	Deposito para lixo para 60 litros	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00	R\$ 412,33	R\$ 6.184,95	10,27%	R\$ 42,33
30	5,00	UND	Dvd player com entrada usb	lg	Dvd player com entrada usb	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 365,67	R\$ 1.828,35	7,02%	R\$ 25,67
31	30,00	UND	Estante em aço com 6 prateleira 1.80x0.92x0.30 desmontável,com mínimo de 36 regulagem de altura	So aço	Estante em aço com 6 prateleira 1.80x0.92x0.30 desmontável,com mínimo de 36 regulagem de altura	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 312,33	R\$ 9.369,90	23,16%	R\$ 72,33
32	3,00	UND	Fogão industrial com com 02 bcs.	So aço	Fogão industrial com com 02 bcs.	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.062,33	R\$ 3.186,99	6,81%	R\$ 72,33
33	2,00	UND	Fogão industrial com 04 bcs com forno.	So aço	Fogão industrial com 04 bcs com forno.	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00	R\$ 2.586,00	R\$ 5.172,00	4,49%	R\$ 116,00
34	2,00	UND	Fogão 04 bcs agás simples.	So aço	Fogão 04 bcs agás simples.	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00	5,77%	R\$ 49,00
35	5,00	UND	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros vertical.	Fricon	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros vertical.	R\$ 4.460,00	R\$ 22.300,00	R\$ 4.505,67	R\$ 22.528,35	1,01%	R\$ 45,67
36	7,00	UND	Freezer, capacidade para 300 litros vertical.	Fricon	Freezer, capacidade para 300 litros vertical.	R\$ 3.370,00	R\$ 23.590,00	R\$ 3.509,00	R\$ 24.563,00	3,96%	R\$ 139,00
37	5,00	UND	Garrafa térmica 05 litros.	Termolar	Garrafa térmica 05 litros.	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 145,67	R\$ 728,35	14,19%	R\$ 20,67
38	5,00	UND	Impressora multifuncional econ tank L 315 – tinta colorida, wi-fi usb.	epson	Impressora multifuncional econ tank L 315 – tinta colorida, wi-fi usb.	R\$ 1.770,00	R\$ 8.850,00	R\$ 1.892,00	R\$ 9.460,00	6,45%	R\$ 122,00
39	10,00	UND	Liquidificador domestico duas velocidade com pulsar,220 volts	mondial	Liquidificador domestico duas velocidade com pulsar,220 volts	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	10,05%	R\$ 19,00

(Continua na página seguinte)

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	5,00	UND	Liquidificador industrial 12 velocidade e pulsar,220 volts	mondial	Liquidificador industrial 12 velocidade e pulsar,220 volts	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 535,67	R\$ 2.678,35	8,53%	R\$ 45,67
41	10,00	UND	Mesa 1.20x064x0.75 com 2 gavetas, com bordas nos tampos, pés com sapatas plásticas e acabamento em chapas metálicas.	So aço	Mesa 1.20x064x0.75 com 2 gavetas, com bordas nos tampos, pés com sapatas plásticas e acabamento em chapas metálicas.	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 925,67	R\$ 9.256,70	3,85%	R\$ 35,67
42	20,00	UND	Mesa plástico quadrada, 04 pés	ibap	Mesa plástico quadrada, 04 pés	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 165,67	R\$ 3.313,40	12,48%	R\$ 20,67
43	15,00	UND	Mesa quadrada plástico infantil	ibap	Mesa quadrada plástico infantil	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 96,67	R\$ 1.450,05	17,24%	R\$ 16,67
44	2,00	UND	Mesa reunião 1.50x060x.75, com bordas nos tampos,pés de estrutura metálica em mdf, pés com sapatas plástica e acabamento em chapas metálicas.	So aço	Mesa reunião 1.50x060x.75, com bordas nos tampos,pés de estrutura metálica em mdf, pés com sapatas plástica e acabamento em chapas metálicas.	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00	R\$ 965,67	R\$ 1.931,34	2,66%	R\$ 25,67
45	3,00	UND	Microfone profissional com fio	Hot sat	Microfone profissional com fio	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00	R\$ 589,00	R\$ 1.767,00	8,32%	R\$ 49,00
46	3,00	UND	Microfone profissional sem fio	Hot sat	Microfone profissional sem fio	R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 285,67	R\$ 857,01	8,99%	R\$ 25,67
47	3,00	UND	Refrigerador com capacidade para 262 litros, voltagem 220	Consul	Refrigerador com capacidade para 262 litros, voltagem 220	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.676,00	R\$ 8.028,00	6,58%	R\$ 176,00
48	3,00	UND	Refrigerador com capacidade para 343 litros voltagem 220 volts	Consul	Refrigerador com capacidade para 343 litros voltagem 220 volts	R\$ 3.250,00	R\$ 9.750,00	R\$ 3.442,00	R\$ 10.326,00	5,58%	R\$ 192,00
49	3,00	UND	Roteador sistema wi-fe	Intelbraz	Roteador sistema wi-fe	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 218,67	R\$ 656,01	13,11%	R\$ 28,67
50	3,00	UND	Sanduicheira grill.	mondial	Sanduicheira grill.	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 209,00	R\$ 627,00	13,88%	R\$ 29,00
51	3,00	UND	Televisor Smart TV 43 polegadas Full HD	tcl	Televisor Smart TV 43 polegadas Full HD	R\$ 2.970,00	R\$ 8.910,00	R\$ 3.005,67	R\$ 9.017,01	1,19%	R\$ 35,67
52	3,00	UND	Televisor Smart TV 32 polegadas Full HD	aoc	Televisor Smart TV 32 polegadas Full HD	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00	R\$ 2.082,33	R\$ 6.246,99	1,55%	R\$ 32,33
53	20,00	UND	Ventilador, turbo de parede 40 cm com amortecedor	domina	Ventilador, turbo de parede 40 cm com amortecedor	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 482,33	R\$ 9.646,60	6,70%	R\$ 32,33
54	6,00	UND	Ventilador coluna maxi power 40 cm 220v.	mondial	Ventilador coluna maxi power 40 cm 220v.	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 392,33	R\$ 2.353,98	3,14%	R\$ 12,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>6,53%</b>		<b>R\$ 28.362,13</b>
						<b>R\$ 405.715,00</b>		<b>R\$ 434.077,13</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 405.715,00	R\$ 434.077,13	6,53%	28.362,13

Nazaré do Piauí - Piauí, 28 de Setembro de 2022

MISLAVE DE LIMA SILVA

PREGOEIRO(A)